



## کمک مؤمنانه عزاداران باشعار «ما ملت امام حسینیم»

کمک‌های مؤمنانه مسلمانان ایران زمین در دهه اول محرم که بخشی از رزمایش همدلی و مواسات به شمار می‌آید، به روش‌های مختلف انجام می‌شود و هنوز هم ادامه دارد. امسال به خاطر شیوع و پروس کرونا، شیوه انجام عزاداری‌ها و توزیع نذورات تغییرات عمده‌ای داشت، اما نکته حائز اهمیت اینکه عاشقان ابا عبدالله‌الحسین(ع) با در نظر داشتن

شرایط حاکم بر جامعه، شاعر «ما ملت امام حسینیم» را با همدلی و مواسات به تصویر کشیدند. در همین راستا در ساری بیش از ۲ هزار بسته کمک تحصیلی به دانش‌آموزان نیازمندا اهدا شد و در آذربایجان شرقی نیز با اقدام خداپسندانه یکی از خیران شهرستان مرند، هشت زندانی جرائم مالی از زندان آزاد شدند و به آغوش گرم خانواده بازگشتند.

حسین (ع) آغاز شد و علاوه بر بسته‌های کمک تحصیلی، ۲۰۰ بسته معیشتی هم بین نیازمندان توزیع شد، گفت: «در دهه اول محرم بیش از ۲ هزار بسته کمک تحصیلی به دانش‌آموزان نیازمند اهدا شد.»  
وی ادامه داد: «با توجه به اینکه ششم محرم الحرام منتسب به قاسم بن‌الحسن (ع) بود، تمام کارها با همکاری گروه‌های جهادی دانش‌آموزی صورت گرفت.»  
به گفته جانشین فرمانده سپاه ساری در این مرحله، حماسه دیگری از همت حسینی را در کمک به نیازمندان با حضور مردم و خیران در سطح شهرستان ساری شاهد بودیم. همت حسینی قائمشهری‌ها در ماه محرم نیز با تحویل ۱۵ هزار بسته معیشتی به نیازمندان همراه شد.  
در همین رابطه فرمانده سپاه قائمشهر از توزیع ۱۵ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان با همت حسینی مردم ولای قائمشهر در مرحله دوم نهضت کمک مؤمنانه در این

شهرستان خبر داد و گفت: «این تعداد بسته معیشتی به صورت متمرکز از حسینیة عاشقان ثارالله بین نیازمندان توزیع شد.»  
سرهنگ حسین علیزاده افزود: «بخش دیگری از این کمک‌ها با همت و تلاش بسیجیان و خیران با محوریت پایگاه‌های بسیج، حسینی‌ها و مساجد و تکایا در قالب بسته‌های معیشتی، اطعام‌دهی به صورت بسته‌بندی با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی، لوازم‌التحریر و... بین نیازمندان و افراد واجد شرایط توزیع خواهد شد.»  
وی با اشاره به اینکه ماه محرم امسال با شرایطی که از بیماری ویروس کرونا در کشور به وجود آمده، فرصت خوبی است تا اطعام‌دهی و نذورات مردمی در مسیر کمک‌رسانی به نیازمندان و افراد مستضعف در جامعه هدایت شود، خاطر نشان کرد: «قطعاً ثواب این کار در نزد خداوند متعال ثبت خواهد شد.»

دهه اول محرم در اقصی نقاط ایران اسلامی با برگزاری مراسمات عزاداری و پخش نذورات همراه بود، اما امسال و به خاطر انجام رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه، عزاداران نگاه ویژه‌ای هم به نیازمندان و خانواده‌های کم‌برخوردار داشتند و با جمع‌آوری نذورات و تبدیل آنها به بسته‌های معیشتی و سبدهای موردنیاز خانواده‌های کم‌برخوردار، گام‌های مؤثری در مسیر یاری‌رساندن به محرومان برداشتند.  
با آغاز ماه محرم، شهرها و روستاهای مازندران حال و هوای دیگری داشت. بر همین اساس مرحله دوم نهضت کمک مؤمنانه ویژه دهه اول محرم با توزیع بیش از ۲ هزار بسته کمک تحصیلی در بین دانش‌آموزان و خانواده‌های نیازمند شناسایی شده در شهرستان ساری برگزار شد.  
سرهنگ صادقی، جانشین فرمانده سپاه ساری با بیان اینکه مرحله دوم همدلی و کمک مؤمنانه با رمز یا ابا عبدالله

### نگاه

### دانش‌آموزان در خط مقدم خدمت به محرومان

حوزه بسیج دانش‌آموزی شهرستان فراهان در روستاهای این شهرستان در حال اجراء است. جوانان بسیجی این‌بار در روستای ضیاء‌آباد فراهان آستین همت را بالا زدند و به کمک و یاری محرومان آمدند. دانش‌آموزان سعی دارند تا قبل از بازگشایی مدارس، تمام کارهای زمین‌مانده را تمام کنند و بعد به سراغ درس و مشق و مدرسه بروند.

در استان مرکزی، دانش‌آموزان بسیجی فراهان که هنوز نه کاری دارند و نه در آمدی، بیکار ننشستند و یا حضور در اردوهای جهادی در ساخت مسکن محرومان کمک می‌کنند. چند سالی است که دانش‌آموزان بسیجی در اردوهای جهادی ساخت مسکن محرومان را اولویت کاری خود می‌دانند و این خط مقدم جهاد مسکن‌سازی است. هم‌اکنون اردوهای جهادی با حضور دانش‌آموزان



### آغاز زندگی طلبه جهادگر با جشن لبخند نیازمندان سرپل ذهاب

می‌کنند که هر دعایشان می‌تواند سخت‌ترین گره‌ها را بسازد. سیدسجاد رحمتی، طلبه جوان شهیدی است که با حضور در سرپل ذهاب، هزینه برگزاری مراسم عروسی خود را در لیبیک به فرامین رهبر معظم انقلاب اسلامی صرف کمک‌های مؤمنانه برای حمایت از نیازمندان این شهرستان کرد.

این طلبه جهادگر یکی از مبلغانی است که در دهه اول محرم و برای تبلیغ فرهنگ عاشورا و فلسفه قیام امام حسین (ع) به شهرستان سرپل ذهاب رفت و با دیدن شرایط زندگی مردم این شهرستان ۱۰۰ میلیون ریال هزینه برگزاری اردوهای جهاد را تمام هزینه اردوهای جهاد را برای رفع مشکلات سرپل ذهاب به نیازمندان این منطقه اهدا کرد. سجاد هدف از این اقدامش را لیبیک به نای رهبری برای حمایت از نیازمندان و آسیب‌دیدگان از کرونا و توزیع کمک بسته‌های معیشتی بین نیازمندان عنوان می‌کند و می‌گوید: «همد است همه با پیروی از فرمایشات رهبر معظم انقلاب بنواجم برای حمایت و دستگیری از نیازمندان قلمی برداریم و اقدامات خیرخواهانه عنوان فرهنگ در جامعه نهادینه شود.»



### ساخت ۲ مدرسه در محروم‌ترین نقطه کشور

درس با زیربنای ۴۰۰ متر مربع شروع شده و در حال حاضر مجموعاً با پیشرفت فیزیکی حدود ۴۵ درصد این دو مدرسه که مزین به نام حضرت زینب (س) بوده، در حال ساخت است. نباید اقدام قبلی این گروه جهادی را فراموش کرد. مهر ۱۳۹۸ گروه جهادی راهبان شهادت مدرسه‌ای شش کلاسه به نام دبستان حضرت زینب (س) در روستای محروم هیت کلیز از توابع شهرستان دلگان در استان سیستان و بلوچستان ساخته و به بهره‌برداری رساندند.

اما در جنوب شرقی کشور یعنی سیستان و بلوچستان هم گروه جهادی راهبان شهادت ساخت دو مدرسه را با زیربنای مجموعاً ۶۰۰ متر مربع در محروم‌ترین نقطه استان آغاز کرده و تاکنون ۴۵ درصد از این پروژه به انجام رسیده است. بر همین اساس ساخت یک مدرسه چهار کلاسه با زیربنای ۲۰۰ متر مربع در روستای حسین‌آباد شهرستان دلگان و یک مدرسه در روستای چگردک (جلگه چاه‌هاشم) با شش کلاس

فرمانده سپاه قائمشهر فصل الخطاب اجرای برنامه‌های ایام محرم را بیانات مقام معظم رهبری عنوان کرد و گفت: «اجرای برنامه‌های سوگواری در این ایام حتی به صورت محدود توسط هیئت‌های عزاداری با رعایت کامل اصول بهداشتی انجام شد و ادامه دارد و در این زمینه تمامی مجالس و برنامه‌های سوگواری در پیاده‌سازی نظم و رعایت موارد بهداشتی به‌گونه‌ای انجام شد تا الگوسازی منسجم شکل بگیرد.»

علیزاده با تأکید بر اینکه مآذنه‌های مساجد و تکایا مکان مناسبی برای تبلیغ و ترویج شعائر دینی مذهبی هستند، افزود: «بخش صوت دلنشین نوحه‌ها، مداحی‌ها و سخنرانی‌ها از بعد فرهنگی همیشه در همه دوران‌ها شور و شعف خاصی در مردم ایجاد کرده و این کار از لحاظ تبلیغی یک کار اثر بخش است.»

### کمک مؤمنانه با آزادی ۸ زندانی

در آذربایجان شرقی حرکت بزگی از طرف یکی از خیران شهرستان مرند انجام شد و در راستای کمک مؤمنانه و همدلی با نیازمندان، هشت زندانی جرائم مالی را از زندان آزاد کرد.

در همین رابطه دادستان عمومی و انقلاب مرند نیز با تأیید این موضوع از آزادی هشت نفر از زندانیان مالی، توسط خیر مردمی خبر داد و گفت: «همزمان با ایام محرم یکی از خیران شهرستان مرند با کمک مالی یک میلیارد ریالی و با پیگیری‌های صورت گرفته از طرف دادستانی و انجمن حمایت از زندانیان، زمینه آزادی هشت نفر از زندانیان جرائم مالی را فراهم کرد.»

علیپور افزود: «بخشش، گذشت و کمک به همنوع از تأکیدات دین مبین اسلام است و چه بهتر که ما به این امر توجه بیشتری کرده و در راه رضای خداوند گام برداریم.»  
وی ادامه داد: «مرسد ولایت‌مدار شهرستان مرند در ماه محرم می‌توانند نذورات خود را در قالب کمک مالی به زندانیان جرائم غیر عمد و مالی در این ماه باشیم.»

سواهای‌ها هم توزیع هزار و ۵۰۰ سبدمعیشتی بین نیازمندان و آسیب‌دیدگان ناشی از ویروس کرونا را برای مرحله دوم رزمایش در دستور کار خود قرار دادند.

فرمانده سپاه ناحیه سلاوه با تأکید بر اینکه هر حله دوم کشوری طرح کمک مؤمنانه در این شهرستان با همراهی مردم، خیران و همت بسیجیان و جهادگران پیگیری می‌شود، گفت: «مرحله پنجم شهرستان توزیع هزار و ۵۰۰ سبد کالا با کمک خیران و معتمدان شهرستان و نهاد‌های انقلابی از جمله بنیاد برکت به ارزش هر بسته ۲۵۰ هزار تومان بین نیازمندان آغاز شد.»

سرهنگ پاسدار حجت‌الله دستجانی با اشاره به اینکه تاکنون ۲۸ هزار و ۵۰۰ بسته کمک معیشتی تهیه و بین نیازمندان توزیع شده است، ادامه داد: «در راستای این کمک‌های مؤمنانه و به مناسبت دهه ولایت ۵۰۰ بسته کمک معیشتی با مشارکت پایگاه‌های بسیج تهیه و توزیع شد و همچنین تعداد شش چیزیه به ارزش ۱۲۰ میلیون تومان به زوج‌های جوان که برای شروع زندگی مشکل داشتند، اهدا شد.»

این مسئول از شهروندان ساوجی خواست با توجه به شرایط فعلی و شیوع بیماری کرونا، نذورات خود را به شماره حساب ۰۱۱۳۵۴۵۶۲۵۰۰۹ به نام قرارگاه مواسات شهرستان ساوه واریز کنند.



### غلامرضا قائدی

مدیر تأمین مسکن و ساختمان کمیته امداد استان بوشهر



### تحویل ۴۰۰ واحد مسکونی به مددجویان بوشهری

تأمین مسکن برای مددجویان محروم تحت پوشش از اهداف و مأموریت‌های کمیته امداد است. نهضت خانه‌سازی ویژه مددجویان با همکاری و مشارکت خیران، نهادها و دستگاه‌های مختلف اجرایی بوشهر آغاز شده و در همین راستا ساخت ۲ هزار واحد مسکونی ویژه مددجویان کمیته امداد استان در دستور کار قرار گرفته است. از این تعداد، ساخت یک هزار واحد مسکونی با مشارکت منطقه دوم در بایه سپاه و بسیج سازندگی سپاه امام صادق (ع) بوشهر اجرایی می‌شود.

تعدادی واحد مسکونی پارسال ساخته و تحویل مددجویان شد و ۴۰۰ واحد مسکونی دیگر نیز در مراحل پایانی ساخت است و براساس برنامه‌ریزی در هفته دفاع مقدس امسال تحویل مددجویان می‌شود.

زیربنای هر واحد مسکونی ۵۰ مترمربع است و این واحدهای مسکونی در شهرهای کوچک و روستاهای محروم بوشهر در مجموع با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان ساخته شده است. پارسال نیز هزار واحد مسکونی با مشارکت استاندار بوشهر در اختیار مددجویان محروم استان قرار گرفت و براساس توافق سازمان برنامه و بودجه و استانداری بوشهر امسال نیز عملیات ساخت هزار واحد مسکونی دیگر آغاز می‌شود. برای ساخت هر یک از این واحدها بین ۲۰ تا ۹۰ میلیون تومان اعتبار و بودجه در نظر گرفته شده و برای ساخت ۲ هزار واحد مسکونی کمیته امداد در مجموع ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه می‌شود.

### سرهنگ سیدامیر حسینی

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج ثارالله بزد



### رزمایش همدلی به گفتمان تبدیل شده است

رزمایش کمک‌های مؤمنانه به یک گفتمان در جامعه تبدیل شده است. مردم به خوبی اهمیت موضوع را درک کرده و این رزمایش به یک جریان در بین شهروندان و جهادگران تبدیل شده است. پس از برگزاری مرحله اول رزمایش کمک مؤمنانه و مواسات در مبارک ماه رمضان مرحله دوم این رزمایش همدلی در دهه ولایت و امامت در قالب‌های مختلف نظیر قربانی، کارت هدیه، بسته‌های معیشتی و بن خرید انجام شد که به لحاظ گستردگی و تنوع خدمات بی‌نظیر بوده و افراد زیادی از نیازمندان تحت پوشش قرار گرفتند. در ایام دهه محرم که با محوریت محلات و هیئات مذهبی مرحله دیگری از رزمایش انجام شد و همچنان ادامه دارد، مردم به خوبی اهمیت موضوع را درک و این رزمایش را به بخشی از زندگی خود و گفتمان تبدیل کرده‌اند. به همین دلیل در این دوره مردم پای کار آمده و توانستیم با همراهی آنان و مرکز نیکوکاری کمیته امداد ۱۵۰ بسته معیشتی به ارزش ۵ میلیون ریال شامل مرغ، گوشت قرمز، برنج، حبوبات و روغن را تهیه کنیم و به دست خانواده‌های نیازمند برسانیم. تمامی این اقدامات توسط پایگاه‌های مقاومت محلات و همراهی مردم و همت جهادگران صورت گرفته است. ۲۰ پایگاه مقاومت در سطح ناحیه در این حوزه ورود کرده و با استفاده از ظرفیت‌های موجود محلات که در سال‌های گذشته نذری طبخ و توزیع می‌کردند، امسال به دلیل محدودیت‌های کربنایی به صورت مواداولیه بسته‌بندی و توزیع می‌کنند.

### ابوالفضل جمشیدی

مسئول سازمان بسیج ادارات و کارمندان زنجان



### کمک مؤمنانه با برگزاری میز خدمت

همزمان با مرحله دوم رزمایش همدلی و مواسات و روز بسیج کارمندی، میز خدمت یا حضور دستگاه‌های اجرایی در زنجان برگزار شد. اقدامات روز قشر کارمندی با هدف کارآمدی نظام اداری، تقویت و تثبیت فضای ارزشی در دستگاه‌ها و نهاد‌های اداری و با محوریت امیدآفرینی در جامعه برگزار می‌شود و امسال نیز به خاطر همزمانی روز بسیج کارمندی با رزمایش کمک مؤمنانه برنامه‌های ویژه‌ای در دستور کار قرار گرفت.

مقران شدن این روز با ایام محرم نیز موجب شد تا این اقدامات با فضا سازی محیطی در سطح شهر و ادارات و اجرای مرحله دوم رزمایش کمک‌های مؤمنانه در روز کارمند در راستای امیدآفرینی به جامعه پیش برود.

حدود ۵۰ میز خدمت در مساجد، محلات، روستاها، حاشیه شهرها و مناطق محروم در سطح استان برگزار شد. همچنین در این راستا برپایی حدود ۲۰ محل جمع‌آوری کمک‌های مؤمنانه و معیشتی در ادارات استان در دستور کار قرار گرفت. جریان‌سازی و معرفی شهید شاخص سازمان بسیج ادارات و کارمندان شهیدحسین مرتضوی‌زاده، بزرگداشت یاد و خاطره شهدای کارمند، تجلیل از خانواده شهدا و اینترگران و غیررویی گلزار شهدا، تجلیل و تکریم از اینترگران و مدافعان سلامت، تجیی و گفتمان‌سازی و روشنگری نهضت جهش تولید در فضای مجازی با تأکید بر امیدآفرینی از دیگر برنامه‌های روز کارمند بود.

### سردار محسن کریمی

فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی



### اجرای ۴۸۰ پروژه محرومیت‌زدایی به همت سپاه

اجرای ۴۸۰ پروژه محرومیت‌زدایی در دستور سپاه استان مرکزی قرار دارد که با کمک گروه‌های جهادی یسه سراسر انجام خواهد رسید. امروز محرومیت‌زدایی جهادی یک امر مهم و جهادی بسیار مقدس در راه رضای الهی به شمار می‌رود و گروه‌های جهادی پیش‌فراوان جهاد در عرصه محرومیت‌زدایی به شمار می‌روند که در برهه‌های مختلف این امر را به اثبات رسانده‌اند. وجود ۷۵۰ گروه جهادی فعال در استان مرکزی از یکسو و ساماندهی بیش از ۲۱ هزار جهادگر در استان از سوی دیگر فرصت و نعمت ارزشمندی برای استان مرکزی به شمار می‌رود که باید از این فرصت به بهترین شکل برای خدمت و حل مشکل مردم با کار و اقدام جهادی و انقلابی بهره بگیریم. این درحالیست که امروزه گروه‌های جهادی تخصص محور و محله‌محور کار خود را با قدرت و تلاش پیش برده و در عرصه‌های مختلف خدمت‌رسانی از جمله تولید ماسک، توزیع و بسته‌بندی مواد ضدعفونی‌کننده، حوزه بهداشت، عمران، درمان، آموزش، صنعت، خدمات، کشاورزی و محرومیت‌زدایی در حال خدمت به مردم هستند. براساس آمار موجود ۳۱۵ میلیون ماسک بهداشتی و ۵۰۰ هزار دستکش پلاستیکی در استان مرکزی تولید و توزیع شده، همچنین ۱۷۰ هزار بسته معیشتی کمک مؤمنانه به خانواده‌های نیازمند تحویل شد. البته بسیج سازندگی در کنار این موارد اقداماتی از جمله توزیع ۲۱۰ سری چیزیه و توزیع هزار بسته لوازم‌التحریر از زمان آغاز و شیوع بیماری کرونا در استان مرکزی انجام داده است.